
18 октября
2024 года

№ 84 (19046)
16 c

АКТЫ 
РЕШЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2024 № 2287-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

ОТ 25 МАРТА 2021 ГОДА № 495-ПА
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социаль-
ной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О наци-
ональной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы», приказом Министерства 
образования и науки Хабаровского края от 25 июля 2024 года № 29 «Об утверждении поло-
жений об оплате труда работников краевых государственных организаций, подведомствен-
ных министерству образования и науки Хабаровского края, и признании утратившими силу 
отдельных приказов министерства образования и науки Хабаровского края», постановлением 
главы города Комсомольска-на-Амуре от 19 января 2006 года № 3 «Об утверждении нормати-
ва численности персонала муниципальных дошкольных образовательных учреждений горо-
да», постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 13 августа 2024 года 
№ 1807-па «Об индексации (увеличении) размеров окладов работников муниципальных учре-
ждений города Комсомольска-на-Амуре» администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений города Комсомольска-на-Амуре, утвержденное по-
становлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 25 марта 2021 года № 495-па:

1) в разделе 2:
а) абзац четвертый пункта 2.5 исключить;
б) пункт 2.11 исключить;
2) в пункте 3.3 раздела 3 слова «персональный повышающий коэффициент,» исключить;
3) пункт 5.5 раздела 5 дополнить подпунктом 5.5.5 в следующей редакции:
«5.5.5. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установлен-

ного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая 
компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полу-
торном размере, за последующие часы —  не менее чем в двойном размере. Конкретные разме-
ры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, 
локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхуроч-
ная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополни-
тельного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением 
случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

4) абзац второй пункта 7.4 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«- работник проработал в учреждении 6 и более месяцев в текущем календарном году;»;
5) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, произво-

дить за счет субвенций из краевого бюджета, средств бюджета города Комсомольска-на-Амуре, 
а также средств, поступивших от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

3. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления распространить на правоот-
ношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

5. Действие пунктов 1.1, 1.2, подпункта 1.3.2 пункта 1.3, пункта 1.4 раздела 1, разделов 2, 
3, 4, 5, 6, 7 приложения к настоящему постановлению распространить на правоотношения, 
возникшие с 1 августа 2024 года.

6. Действие подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 приложения к настоящему постановлению 
распространить на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года, за исключением долж-
ности «тьютор», действие по которой распространить с 5 сентября 2024 года.

7. Действие пункта 8.1 раздела 8 приложения к настоящему постановлению распространить 
на правоотношения, возникшие с 5 сентября 2024 года.

И.о. главы администрации города Т. Г. Овсейко

1.2.2. 2 квалификационный уровень 6 342

1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников

1.3.1. Дошкольные образовательные учреждения
1.3.1.1. 1 квалификационный уровень 8 817
1.3.1.2. 2 квалификационный уровень 9 579
1.3.1.3. 3 квалификационный уровень 10 249
1.3.1.4. 4 квалификационный уровень 10 502
1.3.2. Учреждения дополнительного образования детей
1.3.2.1 1 квалификационный уровень 10 101
1.3.2.2. 2 квалификационный уровень 10 652
1.3.2.3. 3 квалификационный уровень 11 479
1.3.2.4. 4 квалификационный уровень 12 031

1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 
структурных подразделений

1.4.1. 1 квалификационный уровень 8 834
1.4.2. 2 квалификационный уровень 9 218
1.4.3. 3 квалификационный уровень 9 603

2.
Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства 
и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 
2007 года № 570

2.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических 
исполнителей и артистов вспомогательного состава» 5 379

2.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 6 147

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 6 912

2.4. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего 
состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 8 065

3. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических 
работников, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 6 августа 2007 года № 526

3.1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацев-
тический персонал первого уровня» 6 409

3.2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский 
и фармацевтический персонал»

3.2.1. 2 квалификационный уровень 7 310
3.2.2. 3 квалификационный уровень 8 065
3.2.3. 4 квалификационный уровень 8 319
3.2.4. 5 квалификационный уровень 8 570
3.3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

3.3.1. 2 квалификационный уровень 13 070

3.4.
Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных 
подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим 
образованием (врач-специалист, провизор)»

3.4.1. 1 квалификационный уровень 14 590

4.
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 
2008 года № 247н

4.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня»

4.1.1. 1 квалификационный уровень 4 415
4.1.2. 2 квалификационный уровень 4 802

4.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»

4.2.1. 1 квалификационный уровень 5 763
4.2.2. 2 квалификационный уровень 6 337
4.2.3. 3 квалификационный уровень 6 912
4.2.4. 4 квалификационный уровень 7 106
4.2.5. 5 квалификационный уровень 7 297

4.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»

4.3.1. 1 квалификационный уровень 6 722
4.3.2. 2 квалификационный уровень 6 912
4.3.3. 3 квалификационный уровень 7 106
4.3.4. 4 квалификационный уровень 7 297
4.3.5. 5 квалификационный уровень 8 065

4.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня»

4.4.1. 1 квалификационный уровень 7 682
4.4.2. 2 квалификационный уровень 8 065
4.4.3. 3 квалификационный уровень 8 450

5. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержден-
ные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Комсомольска-на-Амуре от 09.10.2024 № 2287-па

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений города Комсомольска-на-Амуре
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 

КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

№ п/п Профессиональная квалификационная группа, квалификационный 
уровень

Размер мини-
мального оклада 
(минимального 
должностного 
оклада), руб.

1 2 3

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, 
утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н

1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала первого уровня 5 953

1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1.2.1. 1 квалификационный уровень 6 147



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ2 18 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

5.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих первого уровня»

5.1.1. 1 квалификационный уровень 3 842
5.1.2. 2 квалификационный уровень 4 415

5.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
профессии рабочих второго уровня»

5.2.1. 1 квалификационный уровень 4 513
5.2.2. 2 квалификационный уровень 5 185
5.2.3. 3 квалификационный уровень 5 665
5.2.4. 4 квалификационный уровень 7 779

6.
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих культуры, 
искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России 
от 14 марта 2008 года № 121н

6.1. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии первого уровня» 3 842

7.
Профессиональный стандарт «Специалист в сфере закупок», утвержденный Приказом Мини-
стерства труда и социальной защиты РФ от 10 сентября 2015 года № 625н (должности служащих, 
не включенные в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»)

7.1 Специалист по закупкам 6 722

8.

Профессиональный стандарт «Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи 
инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья», утвержденный Приказом Мини-
стерства труда и социальной защиты РФ от 12 апреля 2017 года № 351н (должности работников 
образования, не включенные в ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала 
второго уровня)

8.1 Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам 
и лицам с ограниченными возможностями здоровья 6 147

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2024 № 2305-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2024 № 2306-ПА

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 19 МАРТА 2024 ГОДА № 538-ПА 
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА С ЦЕЛЬЮ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ОБЪЕКТА ГАЗОСНАБЖЕНИЯ»
В соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 48 Земельного кодекса Российской 

Федерации, на основании заявления Акционерного общества «Газпром газораспре-
деление Дальний Восток» от 2 октября 2024 года № 1–1–37/28027 администрация 
города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации города Комсомольска-

на-Амуре от 19 марта 2024 года № 538-па «Об установлении публичного сервитута 
с целью размещения объекта газоснабжения».

2. В течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления опуб-
ликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления 
архитектуры и градостроительства.

И.о. главы администрации города Т. Г. Овсейко

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ, МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муни-
ципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 8 августа 
2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», администрация 
города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения Устава муниципального унитар-

ного предприятия, муниципального учреждения.
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Комсомольска-на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  руководи-
теля Департамента экономического развития, заместителя главы администрации 
города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления архитектуры и гра-
достроительства, заместителя главы администрации города Комсомольска-на-
Амуре —  руководителя Управления информационных технологий и связи, заместителя 
главы администрации города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Контрольно-
правового управления, заместителей главы администрации города Комсомольска-
на-Амуре, руководителя Комитета по управлению имуществом администрации го-
рода Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края.

И.о. главы администрации города Т. Г. Овсейко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 11.10.2024 № 2306-па

ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ, МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Настоящий Порядок, в соответствии с нормами Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О не-
коммерческих организациях», Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей», Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятиях», Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава городского округа города 
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края и иных нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре, устанавлива-
ет взаимоотношения отраслевых органов администрации города Комсомольска-
на-Амуре (далее —  отраслевые органы), муниципальных унитарных предприятий 
и муниципальных учреждений (далее —  Предприятие, Учреждение) при подготовке 
Уставов, изменений в Уставы, представляемых для государственной регистрации, 
и является обязательным для исполнения отраслевыми органами, муниципальными 
унитарными предприятиями и учреждениями города.

2. Учредительным документом Предприятия, Учреждения является его Устав.
3. Устав муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения 

разрабатывается Предприятием, Учреждением.
Устав Учреждения должен быть принят общим собранием Учреждения.
Устав муниципального автономного учреждения должен быть принят наблюда-

тельным советом автономного учреждения (далее —  наблюдательный совет).
4. Устав Предприятия, Учреждения утверждается постановлением администрации 

города Комсомольска-на-Амуре (далее —  постановление администрации города).
5. Учредительные документы при создании нового Предприятия, Учреждения 

разрабатываются, представляются на утверждение и государственную регистрацию 
отраслевым органом, курирующим данное Предприятие, Учреждение.

Отраслевой орган для вновь создаваемого Предприятия, Учреждения направ-
ляет в Комитет по управлению имуществом администрации города Комсомольска-
на-Амуре Хабаровского края (далее —  Комитет) заявление с приложением следую-
щего комплекта документов:

1) проект постановления администрации города о создании;
2) проект постановления главы города Комсомольска-на-Амуре о назначении 

руководителя;
3) проект Устава;
4) проект трудового договора с руководителем Предприятия, Учреждения в двух 

экземплярах;
5) перечень имущества, предполагаемого для закрепления за создаваемым 

Предприятием на праве хозяйственного ведения и Учреждением на праве опера-
тивного управления.

6. Руководитель Предприятия, Учреждения по согласованию с отраслевым ор-
ганом, курирующим данное Предприятие, Учреждение, направляет в Комитет заяв-
ление с приложением следующего комплекта документов:

1) при внесении изменений в Устав в связи с реорганизацией Предприятия, 
Учреждения:

а) проект постановления администрации города о внесении изменений в Устав 
или новая редакция Устава реорганизуемого Предприятия, Учреждения;

б) проект Устава Предприятия, Учреждения, образуемого в результате реорга-
низации (в случае создания нового Предприятия, Учреждения);

в) выписку из протокола общего собрания Учреждения о принятии изменений 
в Устав реорганизуемого Учреждения;

г) для муниципального автономного учреждения —  рекомендации наблюдатель-
ного совета;

д)  постановление администрации города о реорганизации Предприятия, 
Учреждения;

е) Уставы реорганизуемых Предприятий, Учреждений (подлинники);
ё) передаточный акт (при реорганизации в форме слияния, присоединения, 

преобразования);
ж) разделительный баланс (при реорганизации в форме выделения, разделения);
з) проект трудового договора с руководителем Предприятия, Учреждения, обра-

зуемого в результате реорганизации, в двух экземплярах;
и) перечень имущества, предполагаемого для передачи Предприятию, Учреждению, 

образуемому в результате реорганизации;
2) при внесении изменений в Устав Предприятия, Учреждения (кроме изменений, 

связанных с реорганизацией):
а) проект изменений в Устав;
б) проект постановления администрации города об утверждении изменений 

в Устав;
в) выписку из протокола общего собрания Учреждения о принятии изменений 

в Устав Учреждения;
г) для муниципального автономного учреждения —  рекомендации наблюдатель-

ного совета;
д) действующую редакцию Устава (подлинник).
3) в случае переименования Предприятия, Учреждения, изменения размера устав-

ного фонда Предприятия к комплекту документов прилагаются:
а) проект постановления администрации города о переименовании, об утвер-

ждении уставного фонда;
б) передаточный акт, подтверждающий правопреемство в отношении муници-

пального имущества (при переименовании);
в) перечень имущества, предполагаемого для закрепления за Предприятием 

на праве хозяйственного ведения и Учреждением на праве оперативного управле-
ния (при переименовании);

г)  перечень имущества, направляемого на увеличение уставного фонда 
Предприятия;

д) копию баланса на последнюю отчетную дату.
7. Комитет рассматривает документы, перечисленные в подпунктах 1–5 пункта 5, 

в подпунктах 1–3, пункта 6 в течение 30 дней со дня поступления заявления руко-
водителя Предприятия, Учреждения, отраслевого органа, курирующего вновь со-
здаваемое Предприятие, Учреждение, направляет на согласование заместителям 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 318 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

главы администрации города Комсомольска-на-Амуре (далее —  заместители главы 
администрации города) и представляет на утверждение главе города Комсомольска-
на-Амуре (далее —  глава города).

8. Доработка пакета документов производится руководителем Предприятия, 
Учреждения, отраслевым органом, курирующим вновь создаваемое Предприятие, 
Учреждение, в сроки, установленные Комитетом.

9. После согласования Устава заместителями главы администрации города руко-
водитель Предприятия, Учреждения, отраслевой орган, курирующий вновь создавае-
мое Предприятие, Учреждение, направляет в Комитет три экземпляра согласованной 
редакции Устава в пронумерованном и прошнурованном виде для представления 
данного комплекта документов на подпись главе города.

10. Подпись главы города на всех трёх экземплярах Устава Предприятия, 
Учреждения заверяется гербовой печатью.

11. На оборотной стороне последнего листа каждого экземпляра Устава 
Предприятия, Учреждения производится следующая запись: «Пронумеровано, 
прошнуровано… листов» с указанием должности и подписью. Запись скрепляет-
ся печатью.

12. Комитет передает утвержденный пакет документов, руководителю Предприятия, 
Учреждения, отраслевому органу, курирующему вновь создаваемое Предприятие, 
Учреждение в течение пяти рабочих дней со дня утверждения.

13. Руководитель Предприятия, Учреждения, отраслевой орган, курирующий 
вновь создаваемое Предприятие, Учреждение обязан направить утвержденный па-
кет документов в орган, осуществляющий государственную регистрации юридиче-
ских лиц при их создании, реорганизации и ликвидации, при внесении изменений 
в их учредительные документы, в порядке и в сроки, установленные Федеральным 
законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей».

14. Отраслевой орган, курирующий вновь создаваемое Предприятие, Учреждение 
в течение трёх рабочих дней со дня получения документа, подтверждающего факт 
внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц, направляет 
его копии Комитету для внесения записи в реестр муниципальных унитарных пред-
приятий и учреждений.

15. Руководитель Предприятия, Учреждения в течение трёх рабочих дней со дня 
получения документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государ-
ственный реестр юридических лиц, направляет его копии Комитету для внесения 
записи в реестр муниципальных унитарных предприятий и учреждений, и отрасле-
вому органу, курирующему данное Предприятие, Учреждение.

16. Устав Предприятия, Учреждения вступает в силу с момента его государствен-
ной регистрации.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, 

администрация города Комсомольска-на-Амуре извещает о рассмотрении хода-
тайства Акционерного общества «Газпром газораспределение Дальний Восток» 
о возможном установлении публичного сервитута с целью, предусмотренной пунк-
том 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях эксплуата-
ции линейного объекта системы газоснабжения —  Распределительный газопровод 
природного газа г. Комсомольск-на-Амуре, в районе улиц Зеленой, Сусанина, Лазо, 
Водонасосной, с кадастровым номером 27:22:0040209:1888, необходимого для ор-
ганизации газоснабжения и теплоснабжения населения.

Публичный сервитут общей площадью 4445 кв.м. испрашивается в отношении зе-
мель, находящихся в государственной собственности, расположенных в кадастровом 
квартале 27:22:0040209 и частей земельных участков с кадастровыми номерами:

1)  27:22:0040209:14, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, улица Водонасосная, земельный участок 68/4;

2)  27:22:0040209:6, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, улица Сусанина, земельный участок 63/3;

3)  27:22:0040209:1726, имеющего местоположение: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, по ул. Зеленой, ул. Сусанина, ул. Лазо, ул. Водонасосной;

4)  27:22:0040209:17, имеющего местоположение: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Сусанина, д. 63/2;

5)  27:22:0040209:15, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, улица Сусанина, земельный участок 63;

6)  27:22:0040209:16, имеющего местоположение: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Сусанина, д. 61/3;

7)  27:22:0000000:218, имеющего местоположение: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, в северо-восточной части;

8)  27:22:0040209:19, имеющего местоположение: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Сусанина, д. 61/2;

9)  27:22:0040209:89, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, улица Лазо, земельный участок 78;

10) 27:22:0040209:1592, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, улица Лазо, земельный участок 80;

11)  27:22:0040209:7, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, улица Водонасосная, земельный участок 68/2;

12)  27:22:0040209:4, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, улица Водонасосная, земельный участок 68/3.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их 
права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут 
ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемыми к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
а также подать заявление об учете прав на земельные участки в течение 15 дней 
со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте администрации 
города Комсомольска-на-Амуре в сети Интернет https://www.kmscity.ru.

Для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемыми к нему описанием местоположения границ публичного 

сервитута обращаться по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 41 каб. 318, 
вт-чт: с 14:30 до 17:00, ср: с 10:00 до 13:00, тел. 8 (4217) 52 28 32.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к сообщению о возможном установлении публичного сервитута

 
 

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, 

администрация города Комсомольска-на-Амуре извещает о рассмотрении хода-
тайства Акционерного общества «Газпром газораспределение Дальний Восток» 
о возможном установлении публичного сервитута с целью, предусмотренной пунк-
том 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, для эксплуата-
ции линейного объекта системы газоснабжения —  «Газопровод природного газа 
г. Комсомольск-на-Амуре в районе улиц Лазо, Ленинградская, Орехова, Победы» 
с кадастровым номером 27:22:0000000:5316, необходимого для организации газо-
снабжения населения, расположенного по местоположению: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, в районе улиц Лазо, Ленинградская, Орехова, Победы.

Публичный сервитут общей площадью 7531 кв.м. испрашивается в отношении зе-
мель, находящихся в государственной собственности, не закрепленных за конкрет-
ными лицами, расположенных в кадастровых кварталах 27:22:0040401, 27:22:0040402, 
27:22:0040501 и частей земельных участков с кадастровыми номерами:

1)  27:22:0040402:4, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, проспект Победы, земельный участок 24;

2) 27:22:0040402:8, имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Орехова, д. 45/2;

3) 27:22:0040402:5, имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-
на-Амуре, пр. Победы, д. 26;

4)  27:22:0040402:60, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, проспект Победы, земельный участок 28;



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ4 18 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

5)  27:22:0040402:13, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, проспект Победы, земельный участок 30/2;

6)  27:22:0040402:1506, имеющего местоположение: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, в районе ул. Лазо, ул. Ленинградская, ул. Орехова, пр. 
Победы;

7)  27:22:0040402:54, имеющего местоположение: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Ленинградская, д. 69;

8) 27:22:0040402:2, имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Ленинградская, д. 65;

9)  27:22:0040402:61, имеющего местоположение: Российская Федерация, 
Хабаровский край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город 
Комсомольск-на-Амуре, улица Ленинградская, земельный участок 65/2;

10)  27:22:0040402:10, имеющего местоположение: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Орехова, д. 47/2;

11) территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Хабаровский 
край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Победы, д. 30;

12) территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Хабаровский 
край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Ленинградская, 67;

13) территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Хабаровский 
край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Ленинградская, 67 корпус 2;

14) территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Хабаровский 
край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Ленинградская, 69;

15) территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Хабаровский 
край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Орехова, 45;

16) территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Хабаровский 
край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Орехова, 47;

17) территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Хабаровский 
край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Орехова, 49 корпус 2.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их 
права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут 
ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемыми к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
а также подать заявление об учете прав на земельные участки в течение 15 дней 
со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте администрации 
города Комсомольска-на-Амуре в сети Интернет https://www.kmscity.ru.

Для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемыми к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута обращаться по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 41 каб. 318, 
вт-чт: с 14:30 до 17:00, ср: с 10:00 до 13:00, тел. 8 (4217) 522–827.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к сообщению о возможном установлении публичного сервитута

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ОТ 3 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Хранение автотранспор-
та (2.7.1)» земельного участка с кадастровым номером 27:22:0030603:1288, расположенного 
в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Партизанская, уч. 13.

Основания для проведения публичных слушаний: постановление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 19 сентября 2024 года № 2114-па «О назначении публичных слу-
шаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 27:22:0030603:1288».

Инициатор проведения публичных слушаний: администрация города Комсомольска-на-Амуре.
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: Комиссия по подготовке проек-

та правил землепользования и застройки города Комсомольска-на-Амуре.
Протокол публичных слушаний: № 56 от 3 октября 2024 года.
Сведения об опубликовании оповещения о начале публичных слушаний: в газете 

«Дальневосточный Комсомольск» № 76 от 20 сентября 2024 года, на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» 20 сентября 2024 года, на информационных стендах около 
здания администрации города Комсомольска-на-Амуре, административных зданий, располо-
женных по ул. Калинина, 6 и пр. Интернациональный,10/2.

Публичные слушания проведены: 3 октября 2024 года в 17 часов 30 минут в малом зале 
административного здания, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-
на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Количество участников публичных слушаний: 0.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и по-

стоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
не поступали.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: не поступали.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразно-

сти учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: не поступали.
Предложения и замечания органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний: 

направить главе города рекомендации по результатам публичных слушаний.
Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам публичных слушаний составлен протокол;
- протокол публичных слушаний, настоящее заключение и рекомендации Комиссии будут 

направлены главе города для принятия решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения;

публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 27:22:0030603:1288, 
считать состоявшимися.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ.
1. Объект публичных слушаний:
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 27:22:0011226:95, 
расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Мартеновская, (строительный номер 32), 
с видом разрешенного использования «Предназначенный для размещения домов индивидуаль-
ной жилой застройки, с целью строительства индивидуального жилого дома», в части умень-
шения минимального отступа с 3 м до 2,9 м по юго-восточной стороне земельного участка 
и с 3 м до 1,5 м по юго-западной стороне земельного участка, согласно приложенной схеме.

Информационные материалы:
- постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 17 октября 2024 года 

№ 2332-па;
- схема расположения земельного участка;
- градостроительный регламент территориальной зоны застройки индивидуальными жи-

лыми домами (Ж-4).
2. Порядок и срок проведения публичных слушаний:
Публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний состоятся 31 октя-

бря 2024 года в 17 часов 00 минут в малом зале административного здания, расположенно-
го по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением Комсомольской-на-Амуре го-
родской Думы 6 ноября 2019 года № 114.

3. Экспозиция по объекту публичных слушаний:
Экспозиция проекта производится в здании Управления архитектуры и градостроительства 

администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, расположенном по адре-
су: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, каб. 219. График 
посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пятница: с 9.00 до 13.00, 
перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч., выходные —  суббота, воскресенье.

Срок проведения экспозиции проекта: со дня размещения проекта на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний в газете «Дальневосточный Комсомольск».

4. Участники публичных слушаний:
1) правообладатели находящихся в границах территориальной зоны Ж-4, в границах ко-

торой расположены земельные участки и (или) расположенных на них объектов капитально-
го строительства;

2) правообладатели земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен проект, или расположенных на них объектов капитального строитель-
ства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.

3) правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подвержен-
ных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации проекта.

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта со дня оповещения жителей города Комсомольска-
на-Амуре до дня проведения собрания:

- в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: индекс 681000, 
Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 1 этаж, кабинет 107, часы 
приема: ежедневно

с понедельника по четверг с 09–00 до 18–00 часов, пятница с 09–00 до 13–00 часов, пере-
рыв с 13–00 до 14–00 часов);

- в электронной форме —  по адресу uaig@kmscity.ru;
- посредством записи, прошедших идентификацию участников публичных слушаний, в журна-

ле учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 518 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-
жения и замечания, касающиеся проекта в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания или собраний участников публичных слушаний.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/.

СХЕМА

- в электронной форме —  по адресу uaig@kmscity.ru;
- посредством записи, прошедших идентификацию участников публичных слушаний, в журна-

ле учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания или собраний участников публичных слушаний.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ.
1. Объект публичных слушаний:
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 27:22:0031001:67, 
расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Химическая, уч. 4, с видом разрешенного 
использования «Коммунальное обслуживание, социальное обслуживание, бытовое обслужи-
вание, амбулаторно–поликлиническое обслуживание, дошкольное, начальное и среднее об-
щее образование, среднее и высшее профессиональное образование, культурное развитие, 
общественное управление, обеспечение научной деятельности, обеспечение деятельности 
в области гидрометеорологии и смежных с ней областях, деловое управление, объекты тор-
говли (торговые центры, торгово–развлекательные центры (комплексы), банковская и страхо-
вая деятельность, магазины, общественное питание, гостиничное обслуживание, развлече-
ния, спорт, связь, среднеэтажная жилая застройка, многоэтажная жилая застройка (высотная 
застройка), обеспечение внутреннего правопорядка, обслуживание автотранспорта», в части 
уменьшения площади застройки планируемого к строительству, реконструкции объекта капи-
тального строительства с 25% до 15%.

Информационные материалы:
- постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 17 октября 2024 года 

№ 2333-па;
- схема расположения земельного участка;
- градостроительный регламент территориальной зоны делового, общественного и коммер-

ческого назначения (ОД-1).
2. Порядок и срок проведения публичных слушаний:
Публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний состоятся 31 октя-

бря 2024 года в 17 часов 30 минут в малом зале административного здания, расположенно-
го по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением Комсомольской-на-Амуре го-
родской Думы 6 ноября 2019 года № 114.

3. Экспозиция по объекту публичных слушаний:
Экспозиция проекта производится в здании Управления архитектуры и градостроительства 

администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, расположенном по адре-
су: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, каб. 219. График 
посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пятница: с 9.00 до 13.00, 
перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч., выходные —  суббота, воскресенье.

Срок проведения экспозиции проекта: со дня размещения проекта на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний в газете «Дальневосточный Комсомольск».

4. Участники публичных слушаний:
1) правообладатели находящихся в границах территориальной зоны ОД-1, в границах ко-

торой расположены земельные участки и (или) расположенных на них объектов капитально-
го строительства;

2) правообладатели земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен проект, или расположенных на них объектов капитального строитель-
ства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.

3) правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подвержен-
ных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации проекта.

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта со дня оповещения жителей города Комсомольска-
на-Амуре до дня проведения собрания:

- в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архитектуры и гра-
достроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: индекс 681000, 
Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 1 этаж, кабинет 107, часы 
приема: ежедневно с понедельника по четверг с 09–00 до 18–00 часов, пятница с 09–00 до 13–
00 часов, перерыв с 13–00 до 14–00 часов);

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

РЕШЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОЙ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 
«О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ НА 2025 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ»
Объект публичных слушаний:
Проект решения Комсомольской-на-Амуре городской Думы «О бюджете города 

Комсомольска-на-Амуре на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее —  проект 
решения о бюджете).

2. Инициатор проведения:
Глава города Комсомольска-на-Амуре.
3. Дата и место проведения публичных слушаний:
Не позднее 25 октября 2024 года, газета «Дальневосточный Комсомольск», официальный 

сайт органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее —  официальный сайт органов местного само-
управления) (https://www.kmscity.ru/activity/city/finance/public-hearing/).

4. Наименование органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний, его 
местонахождение:

Рабочая группа администрации города Комсомольска-на-Амуре по рассмотрению предло-
жений и замечаний по проекту решения Комсомольской-на-Амуре городской Думы «О бюд-
жете города Комсомольска-на-Амуре на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
(далее —  рабочая группа), г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея труда, д. 13.

5. Порядок ознакомления с проектом муниципального правового акта, подлежащим рассмот-
рению на публичных слушаниях:

Посредством ознакомления с проектом решения о бюджете в средствах массовой инфор-
мации и на официальном сайте органов местного самоуправления с последующим внесением 
замечаний и предложений по нему на рассмотрение рабочей группы.

6. Порядок и сроки приема предложений и замечаний:
1) в письменной форме —  в Финансовом управлении администрации города Комсомольска-

на-Амуре Хабаровского края, расположенном по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 
д. 41, 6 этаж, кабинет № 2, с 9.00 до 18.00;

2) в электронной форме —  по адресу электронной почты gorfo1@yandex.ru.
7. Срок проведения публичных слушаний:
В течение 15 дней со дня опубликования проекта решения о бюджете в газете 

«Дальневосточный Комсомольск» и на официальном сайте органов местного самоуправления.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ6 18 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 718 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ8 18 октября 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

Директор —  А.А. Мельников. Главный редактор —   Е.Е. Моисеев. 
Ответственный секретарь —  Т. Кочемасова. Корреспонденты: Е. Сидоров, 
Е. Шитягина. Компьютерная вёрстка —  Я. Напасников. Контактные 
телефоны:   54-30-37,  54-54-50. WhatsApp +7–968–170–27–05. Адрес редакции, 
издательства: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 31. Часы 
работы: с 900 до 1700, перерыв — с 1300 до 1400. Ответственность за 
достоверность информации несёт автор, за содержание рекламных 
объявлений — рекламодатель. В газете могут быть опубликованы материалы, 
не предназначенные для лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста (16+).

Газета отпечатана в МБУ «Редакция газеты 
«Дальневосточный Комсомольск». Сдано в печать 
18.10.2024 г. — 1000. По графику — 1000. № 84.
Объём 2 п.л. Тираж 300 экз.
Подписной индекс: официальный выпуск — 54530, 
информационный выпуск — 54534. Газета 
распространяется в городе Комсомольске-
на-Амуре и Комсомольском районе. 
E-mail: gazeta@ dvkomsomolsk.ru

Учредители (соучредители): Администрация 
г. Комсомольска-на-Амуре. Адрес: г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Аллея Труда, 13; Комитет 
по информационной политике и массовым 
коммуникациям Правительства Хабаровского края. 
Адрес: г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23.
Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора 
по Дальневосточному федеральному округу 11.03.2019 г.
Регистрационный номер: ПИ-№ ТУ27-00691


